
Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 006/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a alteração da Resolução n ° 306A/2016 que constitui a Comissão 
Eleitoral para indicação de representante Técnico Administrativo junto ao 
Conselho Departamental do CCS em virtude de cessão do servidor Rafael 
Gumiero de Oliveira. Ficam convalidados ao atos a partir de 05/01/2017. 

Onde se lê: 
Rafael Gumiero de Oliveira Secretário Executivo Presidente 
Leandro Zucolotto Afonso Administrador Membro 
Kárita Helen da Silva Assistente em Administração Membro 

Leandro Zucolotto Afonso Administrador Presidente 
lar' ita Helen da Silva Assistente em Administração Membro 
Natália Beatriz Honorato dos Santos Assistente em Administração Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de fevereiro de 2017. 

c„,e-wa 
Profa. De. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 

Leia-s 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 005/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.020547/2016-18 - 
Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pela docente 
Elizabeth Pimentel Rosetti, lotada no Departamento de Prótese Dentária, de 
afastamento para realização de Visita Técnica a Lousiane State University 
Health Sciences Center at New Orleans Estados Unidos da America (EUA), no 
período de 13/03/2017 a 17/03/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de fevereiro de 2017. 

fl 
L 

Profa. De. Gláucia Rodri es de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 004/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.000233/2017-80 - 
Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pelo 
docente, Marco Antonio Brandão Pontual, lotado no Departamento de 
Prótese Dentária, de afastamento para realização de Pós-Doutorado em 
Odontologia na Universidade Federal Fluminense, em Niterói - RJ, pelo 
período de 12 meses, a partir de 01/03/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de fevereiro de 2017. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues 4e Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 003/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.782612/2016-01 - 
Departamento de Clinica Odontológica, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pelo 
Departamento de Clinica Odontológica, de autorização para abertura de 
vaga para prestação de serviço voluntário para o ano letivo 2017, na 
categoria de professor, na disciplina 0D011788- Estágio Clinico 
Interdisciplinar 1. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de fevereiro de 2017. 

\r'rjaP  Profa. Dra. Gláu ia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 002/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado 23068.000820/2017-79 - 
Departamento de Medicina Especializada - 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pelo 
docente Fabiano Cade Jorge, lotado no Departamento de Medicina 
Especializada, de afastamento para participar do Congresso "I Pancomea 
Congress" que será realizado em Miami EUA, no período de 24/02/2017 a 
25/02/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de fevereiro de 2017. 

Profa. Dra. Glái iodgue —de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 001/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado 23068.782393/2016-51 - 
Departamento de Medicina Social - 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pelo 
Departamento de Medicina Social de aprovação do Plano Anual de 
Atividades Departamentais - PAAD ano 2017 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de fevereiro de 2017. 

Profa. Dra. Gláucia Rodyfgues de Abreu 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

